

Obiectivul: Sectia Cultura Riscani

## Devizul local de resurse Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2020-05-07

Valoarea de deviz 235 106,049 (Lei)

| Obiect: Lucrari de reparatii capitala acoperisului Scolii de Arte Riscani ,raionul Riscani |                             |   |      |                                       |                         |            |
|--|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|------------|
| Deviz: Lucrari de reparatii capitala acoperisului Scolii de Arte Riscani,raionul riscani   |                             |   |      |                                       |                         |            |
| Nr.  | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|  |                             |   |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total      |
| 1  | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                       | 7          |
|  |                             |   |      |                                       |                         |            |
| Manopera   |                             |   |      |                                       |                         |            |
| 1  | 2852107335349               | Lucru la masina   | h-om | 1,4100                                | 32,0000                 | 45,120     |
| 2  | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 562,7240                              | 32,0000                 | 18 007,168 |
| 3  | 7124010010730               | Dulgher 3   | h-om | 74,4500                               | 32,0000                 | 2 382,400  |
| 4  | 7134030012200               | Izolator hidrofug   | h-om | 110,1600                              | 32,0000                 | 3 525,120  |
| 5  | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 18,6000                               | 32,0000                 | 595,200    |
| 6  | 7212030022700               | Sudor   | h-om | 0,4498                                | 32,0000                 | 14,394     |
| 7  | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om | 718,2330                              | 32,0000                 | 22 983,456 |
| 8  | 7214240021810               | Lacatus CM  | h-om | 8,5462                                | 32,0000                 | 273,478    |
| 9  | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 17,1666                               | 32,0000                 | 549,331    |
| 10   | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 472,2408                              | 32,0000                 | 15 111,706 |
| 11   | 9310060019930               | Muncitor  | h-om | 7,0380                                | 32,0000                 | 225,216    |
| Total manopera   |                             |   |      |                                       | 63 712,589              |            |
|  |                             |   |      |                                       |                         |            |
| Materiale  |                             |   |      |                                       |                         |            |
| 1  | 03720107306661              | Bumbac de şters   | kg   | 1,5500                                | 5,0000                  | 7,750      |
| 2  | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                      | kg   | 0,8996                                | 7,0000                  | 6,297      |
| 3  | 1542126108945               | Ulei de in sicutat  | kg   | 3,1000                                | 40,0000                 | 124,000    |
| 4  | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                      | m3   | 0,0820                                | 2 750,0000              | 225,500    |
| 5  | 2010102903495               | Scînduri de răşinoase   | m3   | 0,9220                                | 2 750,0000              | 2 535,500  |
| 6  | 2010102903497               | Scinduri geluite si faltuite                                  | m3   | 0,8950                                | 2 750,0000              | 2 461,250  |
| 7  | 20101029041691              | Dulapuri ecarisati de rasinnoase b̄ = 44mm calit II           | m3   | 0,1200                                | 2 750,0000              | 330,000    |
| 8  | 20101029041692              | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                   | m3   | 2,0750                                | 2 750,0000              | 5 706,250  |
| 9  | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,9614                                | 2 750,0000              | 2 643,850  |
| 10   | 2010102906900               | Rigle de rasinoase  | m3   | 1,6500                                | 2 750,0000              | 4 537,500  |
| 11   | 20101029069611              | Scanduri brute, calit III                                     | m3   | 0,0100                                | 2 750,0000              | 27,500     |
| 12   | 20101029087371              | Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a | m3   | 1,0800                                | 2 750,0000              | 2 970,000  |
| 13   | 20101029087372              | Grinzi ecarisate de rasinoase b̄=40-75mm calit a II a         | m3   | 0,4000                                | 2 750,0000              | 1 100,000  |
| 14   | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela          | m3   | 0,0656                                | 2 750,0000              | 180,400    |
| 15   | 2010212913420               | Grinzi de rasinoase   | m3   | 1,0800                                | 2 750,0000              | 2 970,000  |
| 16   | 20301129470001              | Pervaz de rasinoase   | m    | 105,0000                              | 10,0000                 | 1 050,000  |
| 17   | 2124117000002               | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                   | kg   | 14,0760                               | 19,0000                 | 267,444    |
| 18   | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 2,0000                                | 0,0000                  | 78,619     |
| 19   | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 6,0000                                | 0,0000                  | 186,247    |
| 20   | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT   | %    | 5,0000                                | 0,0000                  | 2 760,472  |
| 21   | 2320116200573               | Benzina auto tip CO/R 75                                      | l    | 0,9300                                | 13,0000                 | 12,090     |
| 22   | 2320166200755               | Petrol distilat tip 0/200                                     | kg   | 8,2800                                | 12,8000                 | 105,984    |
| 23   | 23203226000361              | Gudron  | kg   | 2,5800                                | 400,0000                | 1 032,000  |
| 24   | 2413217300010               | Cleme   | buc  | 18,7500                               | 5,0000                  | 93,750     |
| 25   | 2430116103000               | Vopsea pe baza de ulei  | kg   | 4,9600                                | 40,0000                 | 198,400    |
| 26   | 2430116104841               | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                      | kg   | 0,0994                                | 30,0000                 | 2,981      |
| 27   | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                      | kg   | 0,4498                                | 30,0000                 | 13,494     |
| 28   | 2430126105046               | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80                             | kg   | 1,5500                                | 40,0000                 | 62,000     |
| 29   | 2430127317192               | Diamoniu fosfat   | kg   | 55,4760                               | 12,0000                 | 665,712    |
| 30   | 2430226101349               | Chit de cutit C 891-1   | kg   | 6,2000                                | 30,0000                 | 186,000    |
| 31   | 2521106718272               | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                   | m    | 27,5400                               | 4,9000                  | 134,946    |

|                               |                |   |          |            |             |            |
|-------------------------------|----------------|---|----------|------------|-------------|------------|
| 32                            | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla   | buc      | 55,0800    | 30,0000     | 1 652,400  |
| 33                            | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg       | 0,8996     | 1,4000      | 1,259      |
| 34                            | 2666122800555  | Element de inchidere  | buc      | 7,4000     | 11,5000     | 85,100     |
| 35                            | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc      | 7,7500     | 2,0000      | 15,500     |
| 36                            | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2       | 9,9000     | 6,0000      | 59,400     |
| 37                            | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica   | m2       | 633,4200   | 4,5000      | 2 850,390  |
| 38                            | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv   | kg       | 275,4000   | 25,0000     | 6 885,000  |
| 39                            | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla  | m2       | 633,4200   | 70,0000     | 44 339,400 |
| 40                            | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv   | buc      | 22,0320    | 30,0000     | 660,960    |
| 41                            | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass   | m        | 39,3750    | 50,0000     | 1 968,750  |
| 42                            | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass  | m        | 38,8500    | 50,0000     | 1 942,500  |
| 43                            | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg       | 10,9500    | 10,5000     | 114,975    |
| 44                            | 27859          | Pastă antiseptică   | kg       | 7,9100     | 18,0000     | 142,380    |
| 45                            | 2811236309800  | Confectii metalice diverse  | kg       | 44,9800    | 25,0000     | 1 124,500  |
| 46                            | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg       | 98,4000    | 24,0000     | 2 361,600  |
| 47                            | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții  | kg       | 58,2400    | 13,5000     | 786,240    |
| 48                            | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura   | kg       | 0,2249     | 36,0000     | 8,096      |
| 49                            | 2874115802501  | Surub M 20  | buc      | 32,4000    | 0,8000      | 25,920     |
| 50                            | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe  | kg       | 7,5000     | 35,0000     | 262,500    |
| 51                            | 2874115825456  | Suruburi M 16   | buc      | 54,0000    | 0,1500      | 8,100      |
| 52                            | 2874115830000  | Pilnii de curatire  | buc      | 9,3750     | 20,0000     | 187,500    |
| 53                            | 2874115837745  | Suruburi  | buc      | 370,0000   | 0,1500      | 55,500     |
| 54                            | 2874115840559  | Piulita M16   | buc      | 54,0000    | 1,0000      | 54,000     |
| 55                            | 2874115840601  | Piulita M20   | buc      | 32,4000    | 1,0000      | 32,400     |
| 56                            | 2874115883079  | Saiba plata M 16  | buc      | 54,0000    | 1,0000      | 54,000     |
| 57                            | 2874125881228  | Saiba plata M 20  | buc      | 32,4000    | 1,0000      | 32,400     |
| 58                            | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg       | 21,0000    | 13,5000     | 283,500    |
| 59                            | 2875274000050  | Elemente de legatura  | buc      | 13,0750    | 17,8000     | 232,735    |
| 60                            | 2875274000501  | Cot de jgheab   | buc      | 7,4000     | 50,0000     | 370,000    |
| 61                            | 2875274000502  | Cot burlan  | buc      | 18,7500    | 50,0000     | 937,500    |
| 62                            | 2875274000503  | Cot de capat  | buc      | 9,3750     | 50,0000     | 468,750    |
| 63                            | 2875274110001  | Piesa de legatura   | buc      | 9,3750     | 11,5000     | 107,813    |
| 64                            | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan   | buc      | 7,4000     | 11,5000     | 85,100     |
| 65                            | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi  | buc      | 51,8000    | 12,0000     | 621,600    |
| 66                            | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare  | buc      | 4 957,2000 | 0,3100      | 1 536,732  |
| 67                            | 28752763120001 | Шпильки (fise)  | buc      | 6 609,6000 | 0,0200      | 132,192    |
| 68                            | 4011106202741  | Energie electrica   | kw       | 0,3598     | 1,9200      | 0,691      |
| 69                            | 4100126202818  | Apă   | m3       | 1,9044     | 8,0000      | 15,235     |
| Total materiale               |                |   |          |            | 103 178,554 |            |
|                               |                |   |          |            |             |            |
| Utilaje                       |                |   |          |            |             |            |
| 1                             | 2410520006700  | Automacara  | h-ut     | 0,0414     | 200,0000    | 8,280      |
| 2                             | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut     | 0,5250     | 200,0000    | 105,000    |
| 3                             | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t   | h-ut     | 1 640,0000 | 1,0000      | 1 640,000  |
| 4                             | 2922140006702  | Macara de fereastra   | h-ut     | 38,5560    | 9,0000      | 347,004    |
| 5                             | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut     | 11,0160    | 9,0000      | 99,144     |
| 6                             | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)  | h-ut     | 0,2300     | 100,0000    | 23,000     |
| 7                             | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut     | 47,4305    | 10,0000     | 474,305    |
| 8                             | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)   | h-ut     | 0,4968     | 20,0000     | 9,936      |
| 9                             | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut     | 1,4300     | 15,0000     | 21,450     |
| 10                            | 3410540000001  | Autocamion, 5 t   | h-ut     | 0,0994     | 100,0000    | 9,936      |
| 11                            | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut     | 1,1108     | 200,0000    | 222,156    |
| Total utilaje                 |                |   |          |            | 2 960,211   |            |
|                               |                |   |          |            |             |            |
| Total                         |                |   |          |            | 169 851,354 |            |
| Asigurari sociale si medicale |                |   | 22,5000% |            | 14 335,332  |            |
| Total                         |                |   |          |            | 184 186,687 |            |
| Cheltuieli de transport       |                |   | 4,0000%  |            | 4 127,142   |            |
| Total                         |                |   |          |            | 188 313,829 |            |

|                             |         |                    |
|-----------------------------|---------|--------------------|
| Cheltuieli de regie         | 2,0000% | 3 766,277          |
| Total                       |         | 192 080,105        |
| Beneficiu de deviz          | 2,0000% | 3 841,602          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |         | <b>195 921,707</b> |
|                             |         |                    |
| <b>Total</b>                |         | <b>195 921,707</b> |
| TVA                         | 20%     | 39 184,341         |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |         | <b>235 106,049</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;